
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .1 /2024  s t r .  1  /  4  

Zápis číslo: 1/2024 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 15.3. 2023, 19:30 až 21:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, V. Novák, M. Závodský, J. Havelková, J. Král, P. Urban, J. Povolný 

Omluveni:  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Seznámení ZO s výsledkem konečného přezkoumání hospodaření obce 
bod 3: Poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih 
bod 4: Dodatek č. 21 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE 
bod 5: Žádost o podporu linky bezpečí 
bod 6: Seznámení ZO se schůzkou na MěÚ JH ohledně kanalizace a vodovodu 
bod 7: RO č. 1,2,3 schválené starostou 
bod 8: RO č. 4 schválené zastupitelstvem 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil předsedající, starosta obce, Martin Závodský. Přivítal přítomné 
občany a konstatoval, že přítomno je všech 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné. 

Předsedající určil zapisovatelem J. Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a J. Povolného.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Předsedající navrhl jako bod č. 7 „RO č. 1,2,3 schválené starostou“. 

Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje jako bod č. 7 zařadit „RO č. 1,2,3 schválené starostou“ 

Usnesení č. 1-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Seznámení ZO s výsledkem konečného přezkoumání hospodaření obce 

MZ: seznámil přítomné s výsledkem konečného přezkoumání hospodaření, které provedl KÚ JČK. 
Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
 

bod 3:  Poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih 

MZ: seznámil s žádostí o 5 000,- Kč jako příspěvek na nákup nových knih do obecní knihovny  
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .1 /2024  s t r .  2  /  4  

Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v Bednárci ve 
výši 5.000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v Jindřichově Hradci. 

Usnesení č. 2-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  

 

bod 4:  Dodatek č. 21 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE 

MZ: seznámil přítomné s došlým dodatkem č. 21 o navýšených sazbách 
 
Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE cz a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

Usnesení č. 3-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 6; proti – 0; zdrželi se hlasování – 1  

 
 
 

bod 5:  Žádost o podporu linky bezpečí 

MZ: Přišla žádost o finanční podporu „linky bezpečí“ 
 
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO se na základě diskuse rozhodlo, že finanční příspěvek Lince bezpečí neposkytne. 

Usnesení č. 4-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 6; proti – 0; zdrželi se hlasování – 1  

 
 
 

bod 6:  Seznámení ZO se schůzkou na MěÚ JH ohledně kanalizace a vodovodu 

PU, RU, JK, VN: seznámili přítomné s výstupy ze schůzky na MěÚ ohledně kanalizace. Na MěÚ bylo 
doporučeno vypracovat ekonomickou rozvahu a studii řešení ČOV a kanalizace a vybrat výhodnější pro 
obec – individuální čističky nebo centrální. Následně zjistit možnosti dotací nebo realizovat po etapách. 
Jednoznačně bude nutná rekonstrukce stávajícího kanalizačního potrubí. 
ZO vzalo na vědomí. 
 
Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje Petra Urbana oslovením společnosti ALCEDO pro předložení cenové nabídky na srovnávací 
studii kanalizace a ČOV obce Bednárec 

Usnesení č. 5-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  

 
PU a RU: seznámili přítomné s výsledkem schůzky na ČEVAKu ohledně vodovodu. Aktuálně nemá 
význam společně s kanalizaci pokládat i trubky vodovodní, protože pokud budou několik let prázdné, tak 
pak popraskají. Výhled propojení obcí vodovodem je daleko. Pokud se bude realizovat až bude voda 
v Jarošově, bude nutná změna územního plánu. 
ZO vzalo na vědomí. 
 
 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .1 /2024  s t r .  3  /  4  

bod 7:  RO č. 1,2,3 schválené starostou 

MZ: seznámil přítomné RO 1,2,3 schválenými starostou. 
 
 

bod 8:  RO č. 4 schválené zastupitelstvem 

MZ: seznámil přítomné RO č. 4, na základě které proběhne převod finančních prostředků ve výši 1,5 mil. 
Kč z účtu u ČNB na běžný účet u České spořitelny 

 
Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje RO č. 4 – přesun finančních prostředků ve výši 1,5 mil. z ČNB na běžný účet u České 
spořitelny – pol. 8118. 

Usnesení č. 6-1z/2022 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  

 
 

bod 9:  Různé, diskuse 

MZ: 7. a 8. června 2024 – volby do Evropského parlamentu 
 
Zakoupení stanu na kulturní akce – JK poptal několik firem ohledně stanů a podlah. 
 
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO pověřuje Jana Krále objednáním podlahy a nůžkového stanu o rozměru 8x4m. 

Usnesení č. 7-1z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0 

 
 
JK: jednání na MěÚ ohledně úpravy jízdních řádů autobusů, bude drobná úprava, aby navazovalo na další 
spoje v JH, ale obecně se nechystají žádné spoje přidávat. Přijde ještě návrh k připomínkám. 
 
Myslivci – žádost o umístění chlaďáku, který pořídí pravděpodobně z dotací, na ulovenou zvěř do 
bývalého obchodu. Připraví smlouvu o pronájmu, kde budou jasně stanovené provozní podmínky a 
výpovědní lhůta. 
 
  

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

 

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

  

Zapsala  20.3.2024 Jana Havelková ......................................................... 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .1 /2024  s t r .  4  /  4  

vyvěšeno dne: 20.3.2024 

sejmuto dne: ......................................................... 

 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina;  


